
 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА 

 

ПРИКАЗ 

от 15.11.2023 № 3914 г. Кемерово 

 

Об организации в 2023/24 учебном году проведения  

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Кемеровской области – 

Кузбасса, в целях установления квалификационных категорий  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24.03.2023 № 196  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать аттестационную комиссию Министерства образования 

Кузбасса по аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Кемеровской 

области – Кузбасса, в целях установления квалификационных категорий и 

утвердить ее состав.  

2. Утвердить прилагаемый график работы аттестационной комиссии 

Министерства образования Кузбасса по аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Кемеровской области – Кузбасса, в целях установления 

квалификационных категорий на 2023/24 учебный год. 

3. Государственному образовательному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Институт развития 

образования Кузбасса» (Э.И. Забнева) обеспечить организационно-

техническое и информационно-методическое сопровождение процедуры 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Кемеровской области – 

Кузбасса по основным общеобразовательным программам дошкольного 

образования, начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования и дополнительным 

общеобразовательным программам, в целях установления 

квалификационных категорий.  

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Кузбасский региональный институт 

развития профессионального образования» (А.Г. Тулеев) обеспечить 



2 

 

 

организационно-техническое и информационно-методическое 

сопровождение процедуры аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Кемеровской области – Кузбасса по образовательным программам среднего 

профессионального образования, в целях установления квалификационных 

категорий. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя министра образования Кузбасса А.А. Баканова.  

6. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.09.2023. 

 

 

 

Министр образования Кузбасса                          С.Ю. Балакирева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

     Утвержден 

приказом Министерства 

образования Кузбасса 

от 15.11.2023 № 3914 

 

Состав аттестационной комиссии Министерства образования Кузбасса  

по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Кемеровской области – Кузбасса, 

в целях установления квалификационных категорий  

 
1.  Балакирева 

Софья Юрьевна 

- министр образования Кузбасса, председатель 

аттестационной комиссии  

2.  Колесниченко 

Ольга 

Николаевна 

- заместитель министра образования Кузбасса, заместитель 

председателя аттестационной комиссии,  

3.  Варова  

Татьяна 

Ивановна 

- главный специалист управления общего образования и 

воспитания Министерства образования Кузбасса, секретарь 

аттестационной комиссии  

 Члены аттестационной комиссии  

4.  Боксгорн 

Александр 

Александрович 

- заместитель министра физической культуры  

и спорта Кузбасса – начальник управления подготовки 

спортивного резерва и спорта высших достижений (по 

согласованию) 

5.  Вагоровский 

Максим  

Борисович 

- начальник управления профессионального образования  и 

подготовки кадров Министерства образования Кузбасса 

6.  Делексишвили 

Елена 

Вениаминовна 

- методист Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 

«Кузбасский медицинский колледж»  

(по согласованию) 

7.  Забнева  

Эльвира 

Ивановна 

- ректор государственного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Институт 

развития образования Кузбасса» (далее – ИРОК) 

8.  Каменская  

Елена 

Владимировна 

- начальник отдела правовой и кадровой работы 

Министерства образования Кузбасса  

9.  Корепанова 

Надежда 

Валериевна 

- начальник управления дополнительного образования и 

детского отдыха Министерства образования Кузбасса 

10.  Лысенко Виктор 

Геннадьевич 

- директор Государственного профессионального 

образовательного учреждения «Сибирский политехнический 

техникум»  



4 

 

 

11.  Мяус 

Сергей 

Анатольевич 

- министр физической культуры и спорта Кузбасса (по 

согласованию) 

12.  Павлова 

Светлана 

Геннадьевна 

- начальник отдела организации стационарного социального 

обслуживания и развития негосударственного сектора 

социального обслуживания Министерства социальной 

защиты населения Кузбасса (по согласованию) 

13.  Яковлев 

Михаил 

Николаевич 

- председатель Кузбасской региональной организации 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации (по 

согласованию) 

 Специалисты, привлекаемые для осуществления всестороннего анализа 

профессиональной деятельности педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Кемеровской 

области – Кузбасса, в целях установления квалификационных категорий  

14.  Авгусманова 

Наталья 

Анатольевна 

- учитель истории и географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», 

Кемеровский ГО (по согласованию) 

15.  Агеева Ирина 

Владимировна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Анжеро-Судженский 

политехнический колледж» 

16.  Агеева  

Ирина 

Владимировна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Анжеро-Судженский 

политехнический колледж» 

17.  Акимова Ольга 

Викторовна 

- начальник отдела по учебно-методической работе 

государственного профессионального образовательного 

учреждения «Беловский политехнический техникум» 

18.  Алгайкина 

Галина 

Викторовна 

- заведующий муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением № 186 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

19.  Андреева  

Анна 

Анатольевна 

 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения  «Прокопьевский аграрный 

колледж» 

20.  Анисимова 

Галина 

Евгеньевна 

- заведующий муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением № 167 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

21.  Ардашева 

Наталья 

Валерьевна 

- начальник методического отдела  государственного 

автономного профессионального образовательного 

учреждения «Кузбасский педагогический колледж»  

22.  Арефьева 

Людмила 

Владимировна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасский 

многопрофильный  техникум»  



5 

 

 

23.  Арлашева 

Людмила 

Вячеславовна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Старопестеревская средняя 

общеобразовательная школа», Беловский МО (по 

согласованию) 

24.  Архипова 

Татьяна 

Юрьевна 

- заместитель директора по учебно-методической работе 

государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасский педагогический 

колледж», Кемеровский ГО 

25.  Арыкова 

Кристина 

Анатольевна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

муниципального учреждения дополнительного образования 

Тисульская детско-юношеская спортивная школа, Тисульский 

МО (по согласованию) 

26.  Астапенко 

Марина 

Викторовна 

- учитель истории и обществознаниям муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Заринская 

средняя общеобразовательная школа им. М. А. Аверина», 

Промышленновский МО (по согласованию) 

27.  Ащеулова  

Ирина 

Владимировна 

- методист ИРОК 

28.  Бакаева  

Ильсия 

Габдрахимовна 

- методист государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Новокузнецкий торгово-экономический техникум» 

29.  Балахнина 

Светлана 

Витальевна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения «Училище 

олимпийского резерва Кузбасса» (по согласованию) 

30.  Бахарева 

Светлана 

Юрьевна 

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Мариинский 

политехнический техникум»  

31.  Беккер  

Светлана 

Владимировна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения  г. 

Новокузнецка 

32.  Беланова  

Елена  Сергеевна 

- директор государственного бюджетного учреждения 

«Региональный центр спортивной подготовки Кузбасса по 

адаптивным видам спорта» (по согласованию) 

33.  Белов  

Александр 

Владимирович 

- заместитель директора по безопасности жизнедеятельности 

муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 85», 

Кемеровский ГО (по согласованию) 

34.  Белоусова  

Елена 

Леонидовна 

- заместитель директора по учебно-методической работе, 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей им. В. Волошиной», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 



6 

 

 

35.  Белянина  

Елена Лазаревна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Новокузнецкий  техникум строительных технологий и 

сферы обслуживания»  

36.  Беседина  

Елена 

Александровна 

- главный специалист управления образования 

администрации Тисульского муниципального округа 

Новокузнецкий  техникум строительных технологий и сферы 

обслуживания 

37.  Бестужева 

Евгения 

Николаевна 

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасский колледж 

архитектуры, строительства и цифровых технологий» 

38.  Богашова  

Ирина 

Леонидовна 

- преподаватель государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Кузбасский педагогический колледж» 

39.  Бородкина 

Евгения 

Викторовна 

- методист ИРОК 

40.  Буданцева 

Евгения 

Александровна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Полысаевский 

индустриальный техникум» 

41.  Букреева  

Марина 

Викторовна 

- преподаватель государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования Ленинск-

Кузнецкий горнотехнический техникум  (по согласованию) 

42.  Булгакова   

Ольга Ефимовна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Юргинский техникум 

машиностроения и информационных технологий» 

43.  Бурьба  

Елена  

Сергеевна 

- преподаватель государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 

Новокузнецкий горнотранспортный колледж имени В.Ф. 

Кузнецова 

44.  Василец  

Елена 

Геннадьевна 

- заведующий муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением № 219, Кемеровский ГО(по 

согласованию) 

45.  Васильева  

Ирина 

Владимировна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кемеровский 

профессионально-технический техникум» 

46.  Васильева  

Ольга Сергеевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Анжеро-Судженский 

педагогический  колледж» 

47.  Вафик  

Алексей 

Викторович 

- заместитель директора государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 

Прокопьевский горнотехнический техникум им. В.П. 

Романова 



7 

 

 

48.  Вдовина  

Галина Петровна 

- методист государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

«Кузбасский региональный институт развития 

профессионального образования» (далее – КРИРПО) 

49.  Веклич  

Елена 

Геннадьевна 

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Новокузнецкий техникум 

строительных технологий и сферы обслуживания» 

50.  Верко  

Валентина 

Александровна 

- методист муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Городской центр 

детского (юношеского) технического творчества города 

Кемерово» (по согласованию) 

51.  Вертилецкая 

Инга 

Геннадьевна 

- заведующая центром ИРОК 

52.  Викторова  

Инна 

Александровна 

- учитель-логопед муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 92 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский ГО  (по 

согласованию) 

53.  Викторова 

Оксана 

Сергеевна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Новокузнецкий  педагогический колледж» 

54.  Владимирова 

Лариса 

Михайловна 

- методист ИРОК 

55.  Владимирцева 

Светлана 

Валериевна 

- старший воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения № 169 «Детский 

сад комбинированного вида», Кемеровский ГО  (по 

согласованию) 

56.  Власенко  

Олеся Юрьевна 

- методист ИРОК 

57.  Волкова  

Ольга 

Викторовна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Прокопьевский строительный 

техникум» 

58.  Волкова  

Татьяна 

Александровна 

- заведующая учебно-производственной практикой 

государственного профессионального образовательного 

учреждения «Новокузнецкий транспортно-технологический 

техникум» 

59.  Волкова Юлия 

Леонидовна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

государственного учреждения дополнительного образования 

«Кузбасский естественнонаучный центр «Юннат»  

60.  Вольф  

Илья 

Анатольевич 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

государственного учреждения дополнительного образования 

«Кузбасский центр физического воспитания детей» 



8 

 

 

61.  Воробьева 

Марина 

Геннадьевна 

- преподаватель государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Кузбасский педагогический колледж» 

62.  Высоцкий Андрей  

Васильевич 

- начальник отдела государственного бюджетного учреждения 

«Региональный центр спортивной подготовки Кузбасса по 

адаптивным видам спорта» (по согласованию) 

63.  Вычегжанина 

Елена 

Леонидовна 

 

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Прокопьевский транспортный 

техникум»  

64.  Гааг  

Ирина 

Владимировна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения «Анжеро-

Судженский политехнический колледж» 

65.  Галиуллина 

Елена 

Михайловна 

- методист муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования «Институт повышения квалификации», 

Новокузнецкий ГО  (по согласованию) 

66.  Гейко  

Ирина 

Николаевна 

- учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением 

отдельных предметов», Междуреченский ГО  (по 

согласованию) 

67.  Глазунова 

Наталья 

Васильевна 

- заведующий учебной частью государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Сибирский колледж сервиса и технологий» 

68.  Голубева  

Елена 

Владимировна 

- учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старопестеревская 

средняя общеобразовательная школа», Беловский МО  (по 

согласованию) 

69.  Горбулин 

Алексей 

Сергеевич 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения  «Новокузнецкий техникум 

пищевой промышленности»  

70.  Гордеева 

Татьяна 

Анатольевна 

- заместитель директора по безопасности образовательного 

процесса муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский оздоровительно-

образовательный (профильный) центр», Кемеровский МО  

(по согласованию) 

71.  Городищенская 

Ольга 

Валентиновна 

- учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 97», Кемеровский ГО  (по 

согласованию) 

72.  Григорьева 

Ольга Алиевна 

- заведующий муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением № 240 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский МО  (по 

согласованию) 



9 

 

 

73.  Губина  

Галина Сабировна 

- инструктор-методист государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского 

резерва Кузбасса по зимним видам спорта» (по согласованию) 

74.  Гува  

Светлана 

Михайловна 

- старший воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида № 35 «Звездочка», Юргинский ГО  

(по согласованию) 

75.  Гуляева  

Марина 

Анатольевна 

- декан КРИРПО 

76.  Гуляева 

Светлана 

Павловна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Профессиональный колледж 

г. Новокузнецка» 

77.  Гусарова  

Елена 

Владимировна 

- методист ИРОК 

78.  Дворянчикова 

Елена Федоровна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения  «Средняя 

общеобразовательная школа № 11», Гурьевский МО по 

согласованию) 

79.  Демидова 

Наталья 

Викторовна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Кузнецкий индустриальный техникум» 

80.  Денисенко 

Марина 

Алексеевна 

- старший воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 40 «Детский 

сад компенсирующего вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

81.  Дмитриева 

Анастасия 

Владимировна 

- заместитель заведующего по воспитательно-методической 

работе муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения № 219 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

82.  Дмитриева 

Ирина 

Анатольевна 

- заместитель директора государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и 

строительства» 

83.  Дмитриева 

Оксана 

Викторовна 

- учитель английского языка муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 31», Осинниковский ГО по 

согласованию) 

84.  Добровольская 

Анна 

Леонидовна 

- специалист по организации работы в Юргинском городском 

округе регионального отделения общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение первых» Кемеровской области – Кузбасса (по 

согласованию) 



10 

 

 

85.  Доночкина  

Ольга 

Викторовна 

- преподаватель Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Кузбасский педагогический колледж» 

86.  Дорошенко 

Ольга 

Николаевна 

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Прокопьевский строительный 

техникум» 

87.  Дубровская 

Светлана 

Григорьевна 

- учитель-логопед муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 229 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

88.  Дудина  

Надежда 

Вячеславовна 

- социальный педагог государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Ленинск-

Кузнецкий горнотехнический техникум 

89.  Дужик  

Ирина Борисовна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 41», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

90.  Дурнев  

Алексей 

Алексеевич 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Новокузнецкий транспортно-технологический техникум» 

91.  Дятлова  

Елена 

Васильевна 

- директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

92.  Дячук  

Евгения 

Ивановна 

- заместитель директора государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Новокузнецкий торгово-экономический техникум» 

93.  Евдокимова 

Надежда 

Витальевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Беловский политехнический 

техникум» 

94.  Евтушенко 

Елена 

Николаевна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа  

№ 22», Междуреченский ГО (по согласованию) 

95.  Ездакова  

Юлия 

Григорьевна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Общеобразовательная школа психолого-

педагогической поддержки № 104», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

96.  Ёлгина  

Елена 

Эдуардовна 

- заведующий отделением частного образовательного 

учреждения профессионального образования «Кемеровский 

кооперативный техникум» (по согласованию) 

97.  Ёлгина  

Юлия 

Борисовна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Сибирский колледж сервиса и 

технологий»  



11 

 

 

98.  Елисеева  

Ирина 

Анатольевна 

- преподаватель федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Кемеровское 

президентское кадетское училище» (по согласованию) 

99.  Елсукова 

Светлана 

Сергеевна 

- заведующий методическим кабинетом государственного 

бюджетного профессионального образовательного 

учреждения  Ленинск-Кузнецкий горнотехнический техникум 

100.  Ельцова  

Ольга Юрьевна 

- учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 89», 

Кемеровский ГО 

101.  Ельчина  

Татьяна 

Викторовна 

- методист государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и 

строительства» 

102.  Жмарев  

Олег Валерьевич 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения  «Яшкинский техникум 

технологий и механизации» 

103.  Жогин  

Анатолий 

Васильевич 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Тяжинский 

агропромышленный техникум» 

104.  Жогина  

Галина 

Алексеевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Тяжинский 

агропромышленный техникум» 

105.  Жук  

Оксана 

Николаевна 

- заведующий центром ИРОК 

106.  Загребайло 

Марина 

Викторовна 

- заведующий отделением государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Кузбасский педагогический колледж» 

107.  Загребецкая  

Яна Игоревна 

- заместитель директора государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Новокузнецкий торгово-экономический техникум» 

108.  Зайда  

Ольга 

Анатольевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Юргинский технологический 

колледж» имени Павлючкова Геннадия Антоновича 

109.  Зайкина  

Ирина 

Анатольевна 

- заместитель заведующей муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением № 229 «Детский 

сад комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

110.  Зариева  

Татьяна 

Евгеньевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Калтанский 

многопрофильный техникум» 

111.  Зародина  

Оксана Ивановна  

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасское училище 

олимпийского резерва» (по согласованию) 

112.  Заруба  - профессор ИРОК 



12 

 

 

Наталья 

Андреевна 

113.  Зацепина 

Наталья 

Владимировна 

 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательное учреждение  

«Новокузнецкий техникум строительных технологий и сферы 

обслуживания» 

114.  Зеленова  

Елена 

Викторовна 

- заместитель заведующего муниципальным дошкольным 

образовательным учреждением Тисульский детский сад № 2 

«Лукоморье», Тисульский МО (по согласованию) 

115.  Зениткина 

Наталья 

Викторовна 

- заведующий лабораторией КРИРПО 

116.  Иванов  

Евгений 

Александрович 

- инструктор-методист государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского 

резерва Кузбасса по лёгкой атлетике им. В.А. Савенкова» (по 

согласованию) 

117.  Иванова 

Светлана 

Владимировна 

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кемеровский коммунально-

строительный техникум» имени В.И. Заузелкова 

118.  Иванчук  

Ольга Павловна 

- преподаватель государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Томь-

Усинский энерготранспортный техникум 

119.  Ивлева  

Дина 

Владимировна 

- заместитель директора государственного автономного 

учреждения «Центр спортивной подготовки сборных команд 

Кузбасса» (по согласованию) 

120.  Игнатьева  

Ольга 

Анатольевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Юргинский технологический 

колледж» имени Павлючкова Геннадия Антоновича 

121.  Игонина  

Татьяна 

Борисовна 

 - доцент федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Кемеровский государственный университет» (по 

согласованию) 

122.  Ильина 

Елена 

Робертовна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Прокопьевский аграрный 

колледж»  

123.  Инкина  

Светлана 

Геннадьевна 

- доцент муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования «Институт повышения квалификации», 

Новокузнецкий ГО (по согласованию) 

124.  Карлина  

Юлия 

Александровна 

- заместитель директора государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва Кузбасса по тяжелой атлетике» 

(по согласованию) 



13 

 

 

125.  Каткова  

Ирина 

Витальевна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Киселевский горный техникум» 

126.  Кель  

Надежда 

Андреевна 

- старший воспитатель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Металлплощадская 

средняя общеобразовательная школа имени Унгулова Ефима 

Семеновича», Кемеровский МО (по согласованию) 

127.  Киркина  

Татьяна 

Григорьевна 

- заведующая муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением № 241 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский МО (по 

согласованию) 

128.  Клагиш  

Наталья 

Викторовна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Тяжинский агропромышленный техникум» 

129.  Клейн  

Екатерина 

Сергеевна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 99», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

130.  Клейстер 

Татьяна 

Геннадьевна 

- методист государственного бюджетного нетипового 

общеобразовательного учреждения «Губернаторская женская 

гимназия-интернат» 

131.  Кнак  

Оксана 

Владимировна 

- учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 26», Междуреченский ГО (по 

согласованию) 

132.  Коврижников 

Александр 

Юрьевич 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательное учреждение «Кемеровский 

профессионально-технический техникум» 

133.  Ковтун  

Наталья 

Анатольевна 

- заместитель директора государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Комплексная 

спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» (по 

согласованию) 

134.  Колокольцова 

Екатерина  

Вадимовна 

- заместитель директора государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва Кузбасса по спортивной 

борьбе» (по согласованию) 

135.  Кольцова 

Екатерина 

Анатольевна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22», Междуреченский ГО (по 

согласованию) 

136.  Коляго  

Лариса 

Александровна 

- заведующий отделом муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования 

«Городской центр детского (юношеского) технического 

творчества города Кемерово» (по согласованию) 

137.  Кононенко 

Альбина 

Васильевна 

- заведующий муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением № 228 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 



14 

 

 

согласованию) 

138.  Константинова 

Нина 

Анатольевна 

- заведующий кафедрой ИРОК  

139.  Коренькова 

Марина 

Владимировна 

- заведующий муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением № 239 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

140.  Коровина 

Наталья 

Анатольевна 

- заведующий отделом ИРОК 

141.  Корякова 

Марина 

Николаевна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 

учреждения, осуществляющего обучение, для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 

1», Кемеровский ГО (по согласованию) 

142.  Корякова  

Оксана 

Николаевна 

- заведующий муниципальным автономным дошкольного 

образовательным учреждением № 193 «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

143.  Костицына 

Людмила 

Леонидовна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Промышленновская 

средняя общеобразовательная школа № 56», 

Промышленновский МО (по согласованию) 

144.  Кошевая  

Ольга 

Геннадьевна  

- заместитель директора государственного бюджетного 

нетипового общеобразовательного учреждения 

«Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС» 

145.  Кравцова  

Ольга 

Александровна 

- кандидат техн. наук, заместитель директора 

государственного профессионального образовательного 

учреждения «Кузнецкий металлургический  техникум» им. 

Бардина Ивана Павловича (по согласованию) 

146.  Красноперова 

Любовь 

Борисовна 

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кемеровский аграрный 

техникум» имени Г.П. Левина 

147.  Кремзюк 

Евгения 

Павловна 

- директор центра государственного профессионального 

образовательного учреждения «Сибирский политехнический 

техникум» 

148.  Кривошеева 

Ирина 

Викторовна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 28», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

149.  Кузикова 

Марина 

Сергеевна 

- старший воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 186 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 



15 

 

 

150.  Кузнецова 

Марина 

Владимировна 

- преподаватель государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения  

«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и 

строительства» 

151.  Куликова  

Елена Сергеевна 

- учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22», Междуреченский ГО (по 

согласованию) 

152.  Курцова  

Дарья 

Владимировна 

- инструктор-методист государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва Кузбасса по тяжелой атлетике» 

(по согласованию) 

153.  Ларионова  

Елена Юрьевна 

- преподаватель государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения  Ленинск-

Кузнецкий горнотехнический техникум (по согласованию) 

154.  Леванова 

Альбина 

Егоровна 

- доцент федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Кемеровский государственный университет» (по 

согласованию) 

155.  Левичева 

Надежда 

Александровна 

- заведующий центром ИРОК  

156.  Левченко  

Раиса 

Николаевна 

- учитель музыки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа (по согласованию) 

157.  Левченко 

Светлана 

Валериевна 

- преподаватель государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения  

Новокузнецкий горнотранспортный колледж  имени В.Ф. 

Кузнецова 

158.  Леоненко  

Ирина 

Викторовна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22», Междуреченский ГО (по 

согласованию) 

159.  Лесникова 

Наталья 

Анатольевна 

- воспитатель муниципального казенного образовательного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, Детский дом № 1 г. Гурьевска 

Кемеровской области «Центр содействия семейному 

устройству детей», Гурьевский МО (по согласованию) 

160.  Лехтина  

Лариса Петровна 

- директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. 

Колокольцова», Калтанский ГО (по согласованию) 

161.  Лешукова 

Светлана 

Николаевна 

- старший воспитатель муниципального дошкольного 

образовательного учреждения Тисульский детский сад № 1 

«Колосок», Тисульский МО (по согласованию) 

162.  Лимонова  

Марина 

- специалист государственного автономного учреждения «Центр 



16 

 

 

Анатольевна спортивной подготовки сборных команд Кузбасса» 

163.  Лисовенко  

Елена 

Евгеньевна 

- старший воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 32 «Детский 

сад комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

164.  Литасова  

Юлия 

Владимировна 

- директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 99» г. Кемерово (по согласованию) 

165.  

 

 

Литвиненко 

Любовь 

Сергеевна 

- учитель-логопед муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения для учащихся с тяжелыми 

нарушениями речи «Школа-интернат № 22», Кемеровский ГО 

(по согласованию) 

166.  Любаш  

Ольга 

Михайловна 

- старший воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения №102 «Детский 

сад присмотра и оздоровления», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

167.  Макаева  

Анна Васильевна 

- руководитель ТПМПК, педагог-психолог государственной 

организации образования  «Кузбасский региональный центр 

психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи «Здоровье и развитие личности» 

168.  Макеева  

Ирина 

Анатольевна 

- заместитель директора государственного бюджетного  

профессионального образовательного учреждения 

Прокопьевский техникум физической культуры (по 

согласованию) 

169.  Макрушина 

Евгения 

Петровна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательное учреждение «Ленинск-Кузнецкий 

политехнический техникум» 

170.  Максимова 

Елена 

Александровна 

- старший методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасский колледж 

архитектуры, строительства и цифровых технологий» 

171.  Малыхина  

Ирина 

Владимировна 

- заведующий муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением № 179 «Детский сад 

присмотра и оздоровления», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

172.  Матвеева  

Алена 

Владимировна 

- методист ИРОК 

173.  Матюшина  

Анна Васильевна 

- учитель информатики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением 

отдельных предметов», Междуреченский ГО (по 

согласованию) 

174.  Медведева 

Лариса 

Николаевна 

- учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Трудармейская средняя 

общеобразовательная школа», Прокопьевский МО (по 



17 

 

 

согласованию) 

175.  Медведева  

Юлия 

Анатольевна 

- методист государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Новокузнецкий 

горнотранспортный колледж имени В.Ф. Кузнецова 

176.  Меснянкин 

Виталий 

Александрович 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кемеровский 

профессионально-технический техникум» 

177.  Милято  

Галина 

Владимировна 

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Новокузнецкий техникум 

строительных технологий и сферы обслуживания» 

178.  Минакина 

Ксения 

Валерьевна 

- преподаватель государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 

Кемеровский горнотехнический техникум имени Кожевина 

Владимира Григорьевича  

179.  Миненко  

Елена 

Николаевна  

 -старший методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кемеровский коммунально-

строительный техникум» имени В.И. Заузелкова 

180.  Мирошник 

Людмила 

Викторовна 

- старший воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения № 241 «Детский 

сад комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

181.  Михайлец  

Игорь 

Валерьевич 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 76 имени Идоленко И.Н 

города Белово», Беловский ГО (по согласованию) 

182.  Нагубнева  

Ирина Сергеевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Анжеро-Судженский 

педагогический колледж» 

183.  Нестерова 

Наталья 

Витальевна 

- учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. 

Колокольцова», Калтанский ГО (по согласованию) 

184.  Никитина  

Анна Васильевна 

- методист ИРОК 

185.  Никитина  

Жанна 

Анатольевна 

- воспитатель муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения №10 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

186.  Никифорова 

Светлана 

Ивановна 

- преподаватель государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и 

строительства» 

187.  Никонова 

Екатерина 

Петровна 

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кузнецкий техникум сервиса 

и дизайна»  им. Волкова В.А. 



18 

 

 

188.  Новикова 

Светлана 

Анатольевна 

- учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 89», 

Кемеровский ГО (по согласованию) 

189.  Новожилова 

Наталья 

Александровна 

- заместитель директора Государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Осинниковский горнотехнический колледж»  

190.  Новоселова 

Валентина 

Прокопьевна 

- методист ИРОК 

191.  Новоселова 

Марина 

Николаевна 

- инструктор по физической культуре муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 

229 «Детский сад комбинированного вида», Кемеровский ГО 

(по согласованию) 

192.  Новоселова 

Светлана 

Викторовна 

- заместитель заведующего муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением № 192 «Детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития воспитанников», 

Кемеровский ГО (по согласованию) 

193.  Онасенко  

Галина 

Александровна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» г. Кемерово (по 

согласованию) 

194.  Онюшева  

Ольга Юрьевна 

- инструктор-методист государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Спортивная школа олимпийского 

резерва Кузбасса по лёгкой атлетике им. В.А.Савенкова» 

195.  Орлова  

Наталья 

Владимировна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Сибирский колледж сервиса и технологий» 

196.  Пахоменок 

Олеся Юрьевна 

- заведующий муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением № 94 «Детский сад 

общеразвивающего вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

197.  Пачкова  

Наталья 

Анатольевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Топкинский технический 

техникум» 

198.  Пенькова 

Светлана 

Николаевна 

- учитель-логопед муниципального бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением № 229 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

199.  Петрова  

Ольга Сергеевна 

- заведующий муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением № 178  «Детский сад 

общеразвивающего вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

200.  Петрученко 

Алина Игоревна 

- кандидат с\х наук, заместитель директора, государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Яшкинский техникум технологий и механизации» 



19 

 

 

201.  Петунин  

Олег Викторович 

- профессор, доктор пед. наук, федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Кемеровский государственный 

университет» (по согласованию) 

202.  Плаксина 

Анастасия 

Владимировна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения  «Прокопьевский аграрный 

колледж» 

203.  Плаксина 

Марина 

Анатольевна 

- старший воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения № 157 «Детский 

сад комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

204.  Плутаева  

Дарья 

Михайловна  

- методист ИРО Кузбасса 

205.  Поль  

Лариса 

Николаевна 

- учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 41» 

Кемеровский ГО (по согласованию) 

206.  Поляченко 

Мария Игоревна 

- методист ИРОК 

207.  Попова  

Ирина 

Александровна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Профессиональный колледж 

г. Новокузнецка» 

208.  Попова  

Лариса 

Александровна 

- учитель физической культуры муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 12», Междуреченский ГО (по 

согласованию) 

209.  Пороль  

Варвара 

Викторовна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кузнецкий металлургический  

техникум» им. Бардина Ивана Павловича 

210.  Приходченко 

Ольга Дмитриевна 
- заместитель директора государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва Кузбасса по  плаванию» (по 

согласованию) 

211.  Приходько 

Надежда 

Ивановна 

- доцент ИРОК 

212.  Прокина  

Мария 

Викторовна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 12», Междуреченский ГО (по 

согласованию) 

213.  Прокопчик 

Оксана 

Викторовна 

- воспитатель муниципального дошкольного 

образовательного учреждения Тисульский детский сад № 1 

«Колосок», Тисульский МО (по согласованию) 

214.  Прокудина 

Альбина 

Ронасовна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Прокопьевский строительный 

техникум» 



20 

 

 

215.  Протасова 

Екатерина 

Викторовна 

- методист ИРОК 

216.  Прохорова 

Наталья 

Валерьевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Топкинский технический 

техникум» 

217.  Рапоцевич  

Ольга 

Станиславовна 

- заведующий центром ИРОК 

218.  Репина  

Елена 

Александровна 

- заведующий отделением государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Кузнецкий техникум сервиса и дизайна» им. Волкова В.А. 

219.  Рогожникова 

Елена  

Петровна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Беловский политехнический техникум» 

220.  Романов  

Андрей 

Андреевич 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кузнецкий металлургический  

техникум» им. Бардина Ивана Павловича 

221.  Романова 

Екатерина 

Олеговна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кемеровский техникум 

индустрии питания и сферы услуг» 

222.  Ротэрмель 

Виктория 

Александровна 

- учитель – логопед муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида № 35 «Звёздочка», Юргинский ГО 

(по согласованию) 

223.  Рубакова  

Ирина  

Николаевна 

- заместитель директора государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Юргинский технологический колледж» имени Павлючкова 

Геннадия Антоновича 

224.  Рыбкина  

Анжела 

Константиновна 

- методист ИРОК 

225.  Сапунчик  

Елена 

Анатольевна 

- методист муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования «Информационно-методический центр 

Новокузнецкого муниципального района Кемеровской 

области» (по согласованию) 

226.  Сасина  

Татьяна 

Валерьевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Сибирский колледж сервиса и 

технологий» 

227.  Сафонова 

Валентина 

Григорьевна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Профессиональный колледж г. Новокузнецка» 



21 

 

 

228.  Светлаков 

Константин 

Николаевич 

- директор государственного профессионального 

образовательного учреждения «Профессиональный колледж 

г. Новокузнецка» 

229.  Селезнева 

Тамара 

Николаевна 

- преподаватель государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 

Кемеровский горнотехнический техникум имени Кожевина 

Владимира Григорьевича 

230.  Семенова 

Альбина 

Александровна 

- старший воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения № 219 «Детский 

сад комбинированного вида», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

231.  Сентябова  

Елена 

Владимировна 

 - старший методист государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования «Новокузнецкий торгово-экономический 

техникум» 

232.  Серова  

Наталья 

Анатольевна 

 - начальник центра КРИРПО 

233.  Сеткина  

Татьяна 

Викторовна 

- старший воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида № 41 «Почемучка», Юргинский ГО 

(по согласованию) 

234.  Сидорова  

Юлия Сергеевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Прокопьевский аграрный 

колледж» 

235.  Симоненко 

Наталья 

Валерьевна 

- заведующий отделом ИРОК 

236.  Синкина 

Александра 

Николаевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Профессиональный колледж 

г. Новокузнецка» 

237.  Сираполко 

Анастасия 

Борисовна 

- начальник отдела по учебно-методической работе 

государственного профессионального образовательного 

учреждения «Мариинский педагогический колледж имени 

императрицы Марии Александровны» 

238.  Скворцова  

Елена Николаевна 

- заместитель директора государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивна школа олимпийского 

резерва Кузбасса боевых искусств» (по согласованию) 

239.  Скрыпник 

Людмила 

Николаевна 

- преподаватель государственного профессионального  

образовательного учреждения «Кемеровский коммунально-

строительный техникум» имени В.И. Заузелкова 

240.  Смирнов 

Алексей 

Игоревич 

- проректор ИРОК 



22 

 

 

241.  Смышляев 

Дмитрий 

Валентинович 

- директор государственного учреждения дополнительного 

образования «Кузбасский центр физического воспитания 

детей» 

242.  Соколова  

Елена 

Леонидовна 

 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Анжеро-Судженский 

политехнический колледж» 

243.  Соколова 

Наталья 

Владимировна 

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Таштагольский техникум 

горных технологий и сферы обслуживания» 

244.  Сокольникова 

Наталья 

Павловна 

- доцент Кузбасского гуманитарно-педагогического 

института федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Кемеровский государственный университет» (по 

согласованию) 

245.  Спиридонова 

Наталья 

Сергеевна 

- заведующая отделом ИРОК 

246.  Старицына 

Ольга Петровна 

 

- старший методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Юргинский техникум 

машиностроения и информационных технологий» 

247.  Старченко 

Надежда 

Владимировна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Прокопьевский 

электромашиностроительный техникум» 

248.  Степанова 

Светлана 

Николаевна 

- тренер-преподаватель муниципального автономного 

учреждения  дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва № 2» (по согласованию) 

249.  Стрижак  

Наталья 

Анатольевна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№ 17», Кемеровский ГО (по согласованию) 

250.  Стрижнева 

Галина 

Александровна 

- учитель-логопед государственной организации образования  

«Кузбасский региональный центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи «Здоровье и развитие 

личности» 

251.  Стукова  

Елена 

Геннадьевна 

- заведующий методическим отделом государственного 

профессионального образовательного учреждением 

«Новокузнецкий транспортно-технологический техникум 

252.  Сурикова 

Наталья 

Павловна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Прокопьевский 

электромашиностроительный техникум» 

253.  Сыркина  

Ольга 

Викторовна 

- инструктор по физической культуре муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 

192 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития воспитанников», 

Кемеровский ГО (по согласованию) 



23 

 

 

254.  Сычева  

Татьяна 

Анатольевна 

- проректор  ИРОК 

255.  Тараканов  

Игорь 

Геннадьевич 

- директор муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Специализированная детско-

юношеская спортивная школа олимпийского резерва по хоккею с 

мячом»,  г. Кемерово (по согласованию) 

256.  Тараканова 

Елена Юрьевна 

- методист КРИРПО 

257.  Титова  

Наталья 

Владимировна 

- заместитель директора государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 

Междуреченский горностроительный техникум 

258.  Тихомиров  

Олег Викторович 

- преподаватель государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Юргинский техникум агротехнологий и сервиса» 

259.  Тринева  

Татьяна 

Васильевна 

- заместитель директора по БЖ муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Пермяковская средняя 

общеобразовательная школа», Беловский МО (по согласованию) 

260.  Трушкина  

Татьяна Петровна  

- методист ИРОК 

261.  Тряпицына 

Татьяна Львовна 

- музыкальный руководитель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения № 141 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский ГО (по согласованию) 

262.  Тютюнникова 

Елена Васильевна 

- методист ИРОК 

263.  Умеренкова  

Ольга 

Вячеславовна 

- заведующая кафедрой ИРОК 

264.  Урванцева  

Лариса 

Дмитриевна 

- методист ИРОК 

265.  Фадеева 

Екатерина 

Васильевна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Яшкинский техникум технологий и механизации» 

266.  Федорцева 

Марина Борисовна 

- доцент Кузбасского гуманитарно-педагогического института 

федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Кемеровский государственный 

университет» (по согласованию) 

267.  Фролова  

Ольга 

Анатольевна 

- методист государственного автономного учреждения 

дополнительного образования Кемеровской области 

«Региональный центр выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус. Кузбасс» 

268.  Хабибулин 

Шамиль 

Наильевич 

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 31» город Осинники, Осинниковский ГО (по 

согласованию) 



24 

 

 

269.  Хамина  

Оксана 

Евгеньевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кузнецкий металлургический 

техникум» им. Бардина Ивана Павловича 

270.  Хлупина 

Надежда 

Олеговна 

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Киселёвский педагогический 

колледж» 

271.  Хомяк  

Светлана 

Александровна 

- заведующий отделом ИРОК 

272.  Черемисина 

Варвара 

Геннадьевна  

- доцент федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Кемеровский 

государственный университет» (по согласованию) 

273.  Черпинская 

Наталья 

Николаевна 

- старший воспитатель муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Подсолнушек» г. 

Юрги», Юргинский ГО (по согласованию) 

274.  Четверня  

Елена Андреевна 

- начальник отдела государственного профессионального 

образовательного учреждения «Новокузнецкий техникум 

пищевой промышленности» 

275.  Чичкарева  

Ирина Борисовна 

- заведующий муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением № 40 «Детский сад 

компенсирующего вида», Кемеровский ГО (по согласованию) 

276.  Чудинов  

Аркадий Игоревич 

- учитель информатики муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» город Топки (по согласованию) 

277.  Чудинова  

Ирина 

Владимировна 

- учитель химии муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» город 

Топки (по согласованию) 

278.  Чуклинова  

Нина Сергеевна 

- учитель иностранного языка муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» город Топки (по согласованию) 

279.  Шалева  

Елена 

Александровна 

- директор муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 

детей и молодежи» Ленинского района г. Кемерово (по 

согласованию) 

280.  Шаньгина  

Татьяна 

Викторовна 

- музыкальный руководитель муниципального дошкольного 

образовательного учреждения Тисульский детский сад №1 

«Колосок», Тисульский МО (по согласованию) 

281.  Шаренко 

Александр 

Петрович 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кемеровский 

профессионально-технический техникум» 

282.  Шаталова  

Ирина Леонидовна 

- методист ИРОК 

283.  Швецова 

Наталья 

Владимировна 

- директор государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Междуреченский 

горностроительный техникум 



25 

 

 

284.  Шибирина 

Татьяна 

Сергеевна 

- методист государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Прокопьевский 

горнотехнический техникум им. В.П. Романова 

285.  Шитина  

Ольга 

Александровна 

- учитель английского языка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 33» имени А.В. Бобкова, Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

286.  Шмидт  

Татьяна 

Владимировна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Анжеро-Судженский 

педагогический колледж» 

287.  Шмыгова  

Ольга 

Валерьевна 

- руководитель физвоспитания государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Кузнецкий металлургический  техникум» им. Бардина Ивана 

Павловича 

288.  Штефан  

Оксана 

Николаевна 

- учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Германа Панфилова», Анжеро-Судженский ГО (по согласованию) 

289.  Шубина  

Галина 

Владимировна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №40 имени Катасонова С. А.», Кемеровский ГО (по 

согласованию) 

290.  Шубина  

Любовь 

Николаевна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Кемеровский 

профессионально-технический техникум» 

291.  Щапова  

Анна Юрьевна 

- старший воспитатель муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 196 «Детский сад 

комбинированного вида», Кемеровский ГО (по согласованию) 

292.  Эллерт  

Никита 

Викторович 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Яшкинский техникум 

технологий и механизации» 

293.  Энбрехт  

Галина 

Васильевна 

- специалист по учебно-методической работе 

государственного профессионального образовательного 

учреждения «Березовский политехнический техникум» 

294.  Юдина  

Юлия 

Геннадьевна 

-заместитель директора государственного профессионального 

образовательного учреждения «Киселевский горный 

техникум» 

295.  Юркова  

Ирина 

Викторовна 

- методист государственного профессионального 

образовательного учреждения «Осинниковский 

политехнический техникум» 

296.  Якупова 

Светлана 

Загитовна 

- преподаватель государственного профессионального 

образовательного учреждения «Сибирский политехнический 

техникум» 

297.  Янова  

Наталья 

Шамильевна 

- заместитель директора государственного 

профессионального образовательного учреждения 

«Новокузнецкий транспортно-технологический техникум» 



26 

 

 

 

 Утвержден 

приказом Министерства 

образования Кузбасса 

от 15.11.2023 № 3914 

 

График работы  

аттестационной комиссии Министерства образования Кузбасса по аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Кемеровской области – Кузбасса, в целях 

установления квалификационных категорий на 2023/24 учебный год 

 

№ Месяц  Дата проведения 

1 Сентябрь 27.09.2023 

2 Октябрь 25.10.2023 

3 Ноябрь  30.11.2023 

4 Декабрь 29.12.2023 

5 Январь 31.01.2024 

6 Февраль 29.02.2024 

7 Март 29.03.2024 

8 Апрель 30.04.2024 

9 Май 31.05.2024 

10 Июнь 28.06.2024 

11 Июль 31.07.2024 

12 Август 30.08.2024 

 

 

 


